
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 декабря  2024 г ода № 1080-пп

Иркутск

О внесении изменений в раздел IV «ИНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ» 
государственной программы Иркутской области «Формирование

современной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке 
государственных программ Иркутской области и их формирования и 
реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области 
от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в раздел IV «ИНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ» государственной 
программы Иркутской области «Формирование современной городской 
среды», утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 года № 1029-пп, следующие изменения:

1) главу 5 «АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, 
НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ (С УЧЕТОМ ИХ 
ФИЗИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ) И ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ 
В 2024 -  2025 ГОДАХ» изложить в следующей редакции:

«Глава 5. АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, 
НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ (С УЧЕТОМ ИХ 

ФИЗИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ) И ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ
В 2024-2025  ГОДАХ

№
п/п

Адрес общественной территории (название населенного пункта, адрес
объекта)

2024 год

1
г. Иркутск, береговая территория реки Ушаковка в районе 
ул. Храмцовская

2 г. Иркутск, сквер «Ирис» на бульваре Рябикова, 20а

3
г. Иркутск, территория по ул. Лермонтова, от ул. Игошина 
до ул. Колхозная



2

4 г. Иркутск, Парк «Комсомольский» (3 этап)

5 г. Иркутск, сквер на пересечении ул. Ленина и ул. Горького

6 г. Иркутск, бульвар «Солнечный»

7 г. Иркутск, Историко-мемориальный комплекс «Иерусалимская гора» 
(бывший Центральный парк культуры и отдыха) (5 этап)

8 г. Иркутск, территория на пересечении ул. Чернышевского 
и ул. Герцена

9 г. Иркутск, ул. Депутатская, 11-1

10 г. Иркутск, территория между домами № 1 по ул. Бажова и № 18 
по ул. Алмазная

11 г. Ангарск, сквер вдоль ул. Коминтерна возле магазина «Центральный», 
38:26:040402:82

12 п. Мегет, «Аллея Любви» между домами № 1, 2, 3, 4, 5, 6 по улице 
Ленина, 1-й этап

13 г. Ангарск, 181 квартал, площадь справа ДК «Современник», ремонт 
фонтана и прилегающей территории

14 г. Ангарск, территория на пересечении улиц Коминтерна 
и Социалистической в 15 микрорайоне, 38:26:040403:259

15 г. Братск, жилой район Центральный, велопешеходная дорожка 
от ул. Курчатова до микрорайона Северный Артек

16 г. Зима, благоустройство парка Победы по ул. Садовая, 37Б

17
г. Саянск, благоустройство парка «Патриот» на территории Музея 
Истории города, расположенного по адресу: Иркутская область, 
г. Саянск, микрорайон Строителей, дом 24

18 г. Свирск, благоустройство прилегающей территории ДК «Русь» (сквер 
«Творимир») 2 этап

19 г. Тулун, сквер на пересечении ул. Шмелькова -  ул. Белова

20 г. Усолье-Сибирское, проезд Фестивальный (сквер в районе ДДТ)

21 г. Усть-Илимск, общественное пространство, расположенное 
по ул. Мечтателей, д. 106, 2 этап (зеленая зона)



3

22 г. Усть-Илимск, сквер, расположенный по адресу: в районе 
ул. Карла Маркса, д. 61 (Белградская, д. 21 в)

23 г. Черемхово, сквер «Железнодорожника», расположенный 
на пл. Железнодорожник

24 г. Черемхово, сквер «Фруктовый сад», расположенный 
по ул. Шевченко, в районе дома № 66

25

п. Балаганск, благоустройство Центральной площади и Центрального 
парка п. Балаганск, расположенного по адресу: Иркутская область, 
п. Балаганск, Центральная площадь и Центральный парк (Зона: 
«тротуары и дорожки вблизи мемориального объекта «ПАМЯТНИК 
ВОИНАМ»)

26 г. Вихоревка, территория пляжа (у р. Убь)

27 с. Калтук, ул. Советская, участок № 6 (от ул. Пионерской 
до ул. Центральной)

28 с. Тангуй, Братский район, Иркутская область, ул. Мира, 16

29 р.п. Жигалово, Жигаловский район, ул. Ленская

30 р.п. Тыреть, мкр. Солерудник, 15Б (участок № 3)

31 Общественная территория, Иркутская область, Заларинский район, 
р.п. Тыреть 1-я, мкр. Солерудник, ЗБ (участок № 1 - дома 3, 6)

32 Общественная территория, Иркутская область, Заларинский район, 
р.п. Тыреть 1-я, мкр. Солерудник, ЗБ

33 р.п. Маркова, Иркутский район, остановочный пункт автобусов 427, 456, 
408 возле магазина «Экономия» по ул. Мира, 5а

34 п. Новая Разводная, установка МАФ на детской площадке ул. Трактовая

35 п. Молодежный, благоустройство детской площадки в сквере у дома № 5

36
с. Урик, благоустройство общественной территории «Парк у дома» 
по адресу: Иркутская область, Иркутский район, д. Грановщина, 
ул. Ясная, 2

37 «Читай на...» (территория расположена по адресу: Иркутский район, 
с. Хомутово, ул. Ленинградская, 23)

38 «Кладбище» (территория расположена по адресу: Иркутский район, 
п. Плишкино, район кладбища)

39 р.п. Магистральный, ул. Корчагинская, пешеходная зона, этап 2 (зона 
отдыха между ул. Иркутская и ул. Мира)



4

40 р.п. Улькан, благоустройство привокзальной площади

41 с. Казачинское, ул. Комсомольская, 2А

42 Мемориальный комплекс «Качугская Судоверфь», адрес: Иркутская 
область, Качугский район, р.п. Качуг, ул. Седова, 5 а

43
Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: 
Иркутская область, г. Киренск, мкр. Центральный, ул. Советская, 22 
(2 этап)

44 с. Карымск, Куйтунский район, обустройство автомобильной парковки 
по ул. Набережная, 176

45 г. Железногорск-Илимский, благоустройство общественных пространств 
«Сердце железного города»

46 р.п. Рудногорск, Нижнеилимский район, район улиц Почтовая и 
Школьная

47
г. Нижнеудинск, благоустройство общественной территории 
по ул. Островского, вблизи пешеходного моста

48
Благоустройство общественной территории по улице Заводская в городе 
Алзамай

49
Благоустройство общественной территории в районе улицы Октябрьская 
и переулка Парковый в городе Алзамай

50
Благоустройство общественной территории по улице Парковая в городе 
Алзамай

51
г. Байкальск, благоустройство общественной территории по ул. Речная 
от МКД по ул. Железнодорожная, №1 до ул. Байкальская

52
г. Байкальск, благоустройство общественной территории по улице 
от федеральной трассы до Татьяниного сквера

53 р.п. Култук, Слюдянский район, ул. Октябрьская, 2А (сквер)

54 г. Тайшет, благоустройство сквера, ул. Полевая, 23

55
г. Тайшет, территория, прилегающая к скверу им. Н.Д. Пахотищева, 
мкр. им. Пахотищева, 1Г

56 р.п. Новобирюсинский, Тайшетский район, ул. 50 лет Октября, 1/1

57
р. п. Белореченский, Усольский район, детская спортивно-игровая 
площадка в районе жилых домов №№ 23, 24, 38



5

58 р.п. Белореченский, Усольский район, детская спортивно-игровая 
площадка в районе жилых домов №№ 49, 50

59 р.п. Белореченский, Усольский район, детская спортивно-игровая 
площадка в районе жилых домов №№ 25, 26, 27, 28, 61

60 с. Новожилкино, Сквер спортивных достижений

61 п. Новомальтинск, Усольский район, напротив квартала 4, дома 3

62 п. Усть-Уда, благоустройство общественной территории по 
ул. Партизанская

63 р.п. Михайловка, сквер «Детство»

64 с. Алехино, Черемховский район, ул. Площадь Труда, 8А (территория 
обелиска)

65 с. Бельск, ул. Спортивная, 9, МКУ «КДЦ Бельского СП»

66
с. Голуметь, Черемховский район, благоустройство общественной 
территории, ул. Советская, от дома 145 до дома 153 (пешеходные 
дорожки)

67
с. Голуметь, Черемховский район, благоустройство общественной 
территории, ул. Декабрьская, от дома 29 до дома 41 (пешеходные 
дорожки)

68 р.п. Чунский, благоустройство общественной территории, 
ул. Октябрьская, з/у 1А

69 р.п. Лесогорск, территория вдоль автомобильной дороги по ул. Ленина 
от д. № 9 до № 17

70 р.п. Лесогорск, ул. Ленина, з/у 4

71 р.п. Октябрьский, благоустройство парковой зоны, ул. Горького, 31А

72 п. Веселый, Чунский район, благоустройство общественной территории, 
ул. Мира, 2П

73 п. Новочунка, Чунский район, ул. Толстого, 11

74 г. Шелехов, проспект Петра Красильникова, сквер у КЦ «Юность»

75 с. Введенщина, благоустройство общественной территории, 
ул. Дорожная, в районе сельского клуба

76 д. Олха, Шелеховский район, ул. Набережная, напротив участка 5 «а»



6

77 с. Шаманка, Шелеховский район, благоустройство детской площадки, 
улица Набережная, 1Б

78 с. Баяндай, Баяндаевский район, ул. Шоссейная, 2К

79 с. Баяндай, Баяндаевский район, ул. Полевая, 1А

80 п. Бохан, благоустройство общественной территории, ул. Терешковой, 
42, ул. Терешковой, 51 (Центральный Парк)

81 с. Унгин, Осинский район, благоустройство территории 
по ул. Школьной (2 этап)

2025 год

1 г. Иркутск, привокзальная площадь железнодорожного вокзала 
«Иркутск-Пассажирский»

2 г. Иркутск, территория «Танк» (Иркутский комсомолец)

3 г. Иркутск, Площадь Декабристов

4 г. Иркутск, Парк «Комсомольский» (4 этап)

5
г. Ангарск, парковая зона СП «Родник» и зона на пересечении 
ул. Зурабова, Троицкая, Чайковского, земельный участок с кадастровым 
номером: 38:26:040804:5026

6 г. Ангарск, 206 квартал, вдоль ул. Энгельса около спортивной школы 
«Ермак»

7

г. Братск, от здания № 5 ул. Юбилейная (муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 41») вдоль здания № 6 АТС-33 до № 4 по ул. Гиндина (торговый центр 
«ИНВА») в жилом районе Энергетик

8 г. Зима, парковка у ГДК «Горизонт»

9
г. Саянск, благоустройство «Сквера Учителя» в микрорайоне Солнечный 
г. Саянска Иркутской области

10
г. Саянск, «Забава-парк», благоустройство территории городской горки 
в Саянске

11
г. Тулун, благоустройство сквера в районе «Березовая Роща» 
(по ул. Сорокина)

12
НА ВСЕ СТО!, благоустройство городской площади к столетию 
г. Тулуна Иркутской области

13 г. Усолье-Сибирское, сквер по улице Толбухина



7

14 г. Усть-Илимск, сквер между ул. 50 лет ВЛКСМ и Братским шоссе

15 г. Черемхово, сквер «Железнодорожника»

16 г. Черемхово, сквер угольщиков

17 р.п. Залари, на пересечении ул. Российская, Мызгина

18 г. Вихоревка, Мемориальный комплекс у площади Ленина

19
Благоустройство территории в мкр. Сергиев Посад на земельном участке 
с кадастровым номером 38:06:000000:9968, расположенном по адресу: 
Иркутская область, Иркутский муниципальный район

20
Благоустройство территории в мкр. Николов Посад на земельном участке 
с кадастровым номером 38:06:010501:1618, расположенном по адресу: 
Иркутская область, Иркутский район, р.п. Маркова, мкр. Николов Посад

21 Иркутская область, Иркутский район, с. Оек, ул. Кирова, 84

22 Обустройство спортивной волейбольной площадки пос. Молодежный

23 с. Хомутово, ул. Днепровская, «Аркуда»

24 п. Плишкино, кладбище (часть 2)

25 с. Хомутово, ул. Лавыгина, д. 8/1

26 с. Хомутово, ул. Суворова, д. 51 Б

27 д. Позднякова, ул. Мостовая, д. 6 В

28
Иркутская область, р.п. Качуг, ул. Каландарашвили (зоны озеленения, 
прилегающие к автомобильной дороге)

29 г. Киренск, микрорайон Центральный, ул. Ленина, 27

30 р.п. Куйтун, ул. Карла Маркса, 30 «Д»

31 р.п. Куйтун, ул. Нахимова, 2

32
г. Железногорск-Илимский, кв-л 2 Сквер (район магазина «Шанс») 
ул. Строителей

33 р.п. Рудногорск, ул. Мира, район домов 3, 4

34
г. Нижнеудинск, общественная территория по ул. Ленина, в районе дома 
№ 27

35 г. Слюдянка, парк «Перевал» (1 этап)



8

36 г. Байкальск, благоустройство общественного пространства в п. Солзан 
в районе часовни

37
г. Байкальск, мкр. Южный, благоустройство общественной территории 
в г. Байкальск: территория от федеральной трассы до Татьяниного сквера 
(этап II)

38
г. Байкальск, общественное пространство, расположенное с обеих сторон 
существующего проезда от пересечения ул. Строительная и 
ул. Железнодорожная до пересечения ул. Строительная и ул. Набережная

39 Мемориал памяти погибшим сотрудникам милиции, участникам 
локальных войн г. Тайшета

40 р.п. Белореченский Усольского района Иркутской области, детская 
спортивно-игровая площадка в районе жилых домов №№ 45, 46

41 р.п. Белореченский Усольского района Иркутской области, детская 
спортивно-игровая площадка в районе жилых домов №№ 5, 7/1, 7/2

42 с. Мальта Усольского района Иркутской области, парк у Дома культуры 
«Чайка»

43 Иркутская область, Усольский район, п. Новомальтинск, квартал 4, 
участок № 1

44 Иркутская область, Усольский район, п. Новомальтинск, квартал 1, 
участок № 6

45 Усольский район, село Сосновка, улица Заводская, благоустройство 
территории общего пользования

46 Усольский район, село Сосновка, улица Пионерская, благоустройство 
территории общего пользования

47
Иркутская область, Усгь-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
м-н Вокзальный «Организация пешеходных коммуникаций на 
территории общественного пространства м-н Вокзальный»

48 Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Ленина

49 г. Усть-Кут, ул. Седова, 31

50
р.п. Чунский, объект благоустройства -  «Благоустройство общественной 
территории, расположенной по адресу: Иркутская область, Чунский 
район, р.п. Чунский, ул. Комарова»



9

51
Иркутская обл., Чунский p-он, р.п. Лесогорск, ул. Шастина № 33, № ЗЗА, 
№ 35А, № 37, ул. Ленина № 16, № 29, № 29А, ул. Комсомольская № 2, 
№ 4

52 г. Шелехов, Аллея «Технологическая»

53 Иркутская область, с. Введенщина, в районе участка ул. Лесная, 42

54 Иркутская область, с. Баклаши, в районе участка ул. Соколовская, 1 
(кадастровый номер 38:27:020201:12785)

55 с. Баяндай, ул. Некунде, 88А

56 с. Баяндай, ул. Некунде, 78А

2) главу 6 «АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОЕО
ИМУЩЕСТВА (ВКЛЮЧАЯ ОБЪЕКТЫ НЕЗАВЕРШЕННОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА) И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В 
СОБСТВЕННОСТИ (ПОЛЬЗОВАНИИ) ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И
ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, КОТОРЫЕ ПОДЛЕЖАТ 
БЛАГОУСТРОЙСТВУ НЕ ПОЗДНЕЕ ПОСЛЕДНЕГО ГОДА РЕАЛИЗАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ УКАЗАННЫХ ЛИЦ В 
СООТВЕТСТВИИ С ТРЕБОВАНИЯМИ УТВЕРЖДЕННЫХ В
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА 
ТЕРРИТОРИИ» изложить в следующей редакции:

«Глава 6. АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО 
ИМУЩЕСТВА (ВКЛЮЧАЯ ОБЪЕКТЫ НЕЗАВЕРШЕННОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА) И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В 
СОБСТВЕННОСТИ (ПОЛЬЗОВАНИИ) ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И 

ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, КОТОРЫЕ ПОДЛЕЖАТ 
БЛАГОУСТРОЙСТВУ НЕ ПОЗДНЕЕ ПОСЛЕДНЕГО ГОДА РЕАЛИЗАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ УКАЗАННЫХ ЛИЦ В 
СООТВЕТСТВИИ С ТРЕБОВАНИЯМИ УТВЕРЖДЕННЫХ В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА
ТЕРРИТОРИИ

№
п/п

Адрес недвижимого имущества (название населенного пункта, адрес
объекта)

1 г. Иркутск, мкр. Юбилейный, 100

2 г. Иркутск, ул. 3 июля, 26

3 г. Иркутск, ул. Авиастроителей, 65

4 г. Иркутск, ул. Байкальская, 1

5 г. Иркутск, ул. Байкальская, 241а



10

6 г. Иркутск, ул. Байкальская, 8

7 г. Иркутск, ул. Байкальская, 9

8 г. Иркутск, ул. Баррикад, 2

9 г. Иркутск, ул. Баррикад, 32

10 г. Иркутск, ул. Верхняя Набережная, 10

11 г. Иркутск, ул. Генерала Доватора, 39

12 г. Иркутск, ул. Горького, 34

13 г. Иркутск, ул. Дзержинского, 19

14 г. Иркутск, ул. Дзержинского, 23

15 г. Иркутск, ул. Дзержинского, 40, ул. Чехова, 19

16 г. Иркутск, ул. Зимняя, 1

17 г. Иркутск, ул. Каландаришвили, 10

18 г. Иркутск, ул. Карла Либкнехта, 239

19 г. Иркутск, ул. Карла Маркса, 12

20 г. Иркутск, ул. Карла Маркса, 19

21 г. Иркутск, ул. Кожова, 12

22 г. Иркутск, ул. Красногвардейская (кадастровый номер 
38:36:000020:13990)

23 г. Иркутск, ул. Лапина, 35

24 г. Иркутск, ул. Лермонтова, 337

25 г. Иркутск, ул. Лермонтова, 83

26 г. Иркутск, ул. Литвинова, 17

27 г. Иркутск, ул. Литвинова, 18

28 г. Иркутск, ул. Литвинова, 20

29 г. Иркутск, ул. Мира, 2

30 г. Иркутск, ул. Московская 1-я, 1

31 г. Иркутск, ул. Муравьева, 17

32 г. Иркутск, ул. Новаторов, 23



33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

11

г. Иркутск, ул. Новаторов, 3

г. Иркутск, ул. Октябрьской Революции, 1 (кадастровые номера 
38:36:000020:608, 38:36:000020:17784, 38:36:000020:1820)

г. Иркутск, ул. Олега Кошевого, 65/1

г. Иркутск, ул. Партизанская, 11

г. Иркутск, ул. Партизанская, 16

г. Иркутск, ул. Партизанская, 36

г. Иркутск, ул. Подгорная, 16

г. Иркутск, ул. Полины Осипенко, 3

г. Иркутск, ул. Полярная, 97

г. Иркутск, ул. Пролетарская, 1

г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, 94

г. Иркутск, ул. Радищева, 5

г. Иркутск, ул. Розы Люксембург, 178

г. Иркутск, ул. Розы Люксембург, 184

г. Иркутск, ул. Розы Люксембург, 263 а

г. Иркуте::, ул. Розы Люксембург, 293а

г. Иркутск, ул. Розы Люксембург, 359

г. Иркутск, ул. Свердлова, 36

г. Иркутск, ул. Сибирских Партизан, 1а

г. Иркутск, ул. Сурикова, 4

г. Иркутск, ул. Терешковой, 59

г. Иркутск, ул. Тимирязева, 18

г. Иркутск, ул. Тимирязева, 24

г. Иркутск, ул. Трактовая, 1

г. Иркутск, ул. Трактовая, 14

г. Иркутск, ул. Трактовая, 18 

г. Иркутск, ул. Трактовая, 20/2



12

60 г. Иркутск, ул. Трактовая, 24

61 г. Иркутск, ул. Трактовая, 35

62 г. Иркутск, ул. Урицкого, 16, 18

63 г. Иркутск, ул. Фридриха Энгельса, 34

64 г. Иркутск, ул. Челябинская, 25

65 г. Иркутск, ул. Чехова, 2

66 г. Иркутск, ул. Шевцова, 4

67 г. Зима, мкр. Ангарский, 52

68 г. Зима, ул. Коммунистическая, 184

69 г. Зима, ул. Лазо, 29А

70 г. Зима, ул. Январских событий, 1

71 г. Зима, ул. Январских событий, 36д

72 г. Зима, ул. Январских событий, 36е

73 г. Саянск, мкр. Октябрьский, 45

74 г. Саянск, мкр. Олимпийский, 17

75 г. Саянск, мкр. Олимпийский, 25

76 г. Саянск, мкр. Строителей, 50

77 г. Саянск, мкр. Центральный, 15

78 г. Саянск, мкр. Юбилейный, 10

79 г. Свирск, ул. Комсомольская, 2/Д (м-н «Мир цветов»)

80 г. Свирск, ул. Лермонтова, 11/3 (м-н «Кулинария)

81 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Гагарина, 24А

82 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Заречная, 54

83
Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, 
пер. Комсомольский, 1

84 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Некунде, 106А



13

85 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Некунде, 115

86 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Некунде, 129

87 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Некунде, 21

88 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Некунде, 90

89 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Некунде, 92

90 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Некунде, 96А

91 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Полевая, ЗГ

92 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Полевая, 5В

93 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Советская, 116А

94 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 10В

95 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, ЮГ

96 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 10Д

97 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 10Е

98 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 12В

99 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 12Е

100 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 13

101 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 14А



14

102 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 14Б

103 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 15

104 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 18А

105 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 20А

106 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 20Б

107 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 26

108 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 28

109 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 2А

110 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 2Б

111 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 2Г

112 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 3

113 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 30

114 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 32

115 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, ЗА

116 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, ЗГ

117 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, ЗД

118 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, ЗЕ



15

119 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 5

120 Иркутская область, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Шоссейная, 8Б

121 Иркутская область, Бодайбинский район, г. Бодайбо, ул. 30 Лет Победы, 
6

122 Иркутская область, Бодайбинский район, г. Бодайбо, ул. Карла 
Либкнехта, 44

123 Иркутская область, Бодайбинский район, г. Бодайбо, ул. Розы 
Люксембург, 10а

124 Иркутская область, Братский район, г. Вихоревка, ул. Ленина, 11а 
(ТЦ «Крепость»)

125 Иркутская область, Братский район, г. Вихоревка, ул. Ленина, 15 
(ТЦ «Мир»)

126 Иркутская область, Братский район, г. Вихоревка, ул. Ленина, 15а 
(ТЦ «Г алактика»)

127 Иркутская область, Братский район, г. Вихоревка, ул. Советская, 57 
(РК «Fashion»)

128 Иркутская область, Катангский район, с. Ербогачен, ул. Комсомольская, 
7а/1

129
Иркутская область, Катангский район, с. Ербогачен, ул. Комсомольская, 
7а/3

130 Иркутская область, Катангский район, с. Ербогачен, ул. Первомайская, 17

131 Иркутская область, Катангский район, с. Ербогачен, ул. Советская, 14

132
Иркутская область, Катангский район, с. Ербогачен, ул. Советская, 17, 
кор. 3 строение 2

133 Иркутская область, Киренский район, г. Киренск, мкр. Центральный, 
ул. Стояновича, 9

134 Иркутская область, Куйтунский район, р.п. Куйтун, ул. Карла Маркса, 36 
(ритуальные услуги)

135
Иркутская область, Куйтунский район, р.п. Куйтун ул. Коммунальная, 2 
(здание объединения «Охотников и рыболов»)



16

136 Иркутская область, Куйтунский район, р.п. Куйтун ул. Красного 
Октября, 50 (магазин «Сеть техники»)

137 Иркутская область, Куйтунский район, р.п. Куйтун, ул. Жданова, 3 
(ритуальные услуги)

138 Иркутская область, Куйтунский район, р.п. Куйтун, ул. Карла Маркса, 38 
(магазин «Абсолют»)

139 Иркутская область, Куйтунский район, р.п. Куйтун, ул. Красного 
Октября, 46 (ремонт холодильников)

140 Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 
кв-л 1, д. 43, СО Ш № 2

141 Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 
кв-л 2, д. 57, гостиница «Магнетит»

142 Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 
кв-л 2, д. 92, СОШ № 1

143 Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 
кв-л 3, д. 35, СОШ № 3

144 Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 
кв-л 6а, д. 10, площадка УВД

145 Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 
кв-л 7, д. 17, СОШ № 4

146 Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 
кв-л 8, д. 29, СОШ № 5

147 Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 
ул. Иващенко, Площадь ВСЖД

148 Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 
ул. Янгеля, д. 16, торговый центр

149 Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Рудногорск, 
ул. Вокзальная, 12

150 Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, 
ул. Ленина, 36 «а»

151 Иркутская область, Слюдянский район, р.п. Култук, ул. Горная, 28Б, 30

152 Иркутская область, Слюдянский район, р.п. Култук, ул. Кирова, 52Б



17

153 Иркутская область, Слюдянский район, р.п. Култук, ул. Комсомольская, 
23/3

154 Иркутская область, Слюдянский район, р.п. Култук, ул. Профсоюзная, 3, 
5А

155 Иркутская область, Слюдянский район, р.п. Култук, ул. Профсоюзная, 7Б

156 Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Горького, 2в

157 Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Заводская, 2

158 Иркутская область, Тайшетский район, г. Тайшет, ул. Транспортная, 33а

159 Иркутская область, Тайшетский район, город Тайшет, ул. Гагарина, 966

160 Иркутская область, Тайшетский район, город Тайшет, ул. Кирова, 88

161 Иркутская область, Тайшетский район, город Тайшет, ул. Суворова, 6-2н

162 Иркутская область, Тайшетский район, город Тайшет, ул. Суворова, 6-6н

163 Иркутская область, Тайшетский район, р.п. Квиток, ул. Первомайская, 41

164 Иркутская область, Тулунский район, с. Будагово, ул. Озерная, 28

165 Иркутская область, Тулунский район, с. Икей, ул. Пионерская, 19в, 
территория, прилегающая к МКУК «КДЦ с. Икей»

166 Иркутская область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. Гагарина, 1

167 Иркутская область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. Ленина, 123

168 Иркутская область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. Ленина, 144/1

169 Иркутская область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. Ленина, 30



18

170 Иркутская область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. Ленина, 59

171 Иркутская область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. Ленина, 90

172 Иркутская область, Усольский район, п. Железнодорожный, пр-т Мира и 
Дружбы, 1

173 Иркутская область, Усольский район, п. Железнодорожный, пр-т Мира 
и Дружбы, 1 а

174 Иркутская область, Усольский район, п. Железнодорожный, 
ул. Комсомольская, 31а

175 Иркутская область, Усольский район, п. Железнодорожный, 
ул. Комсомольская, 9

176 Иркутская область, Усольский район, п. Железнодорожный, ул. Луговая, 
7

177 Иркутская область, Усольский район, п. Железнодорожный, 
ул. Трактовая, 1а

178 Иркутская область, Усольский район, п. Железнодорожный, 
ул. Юбилейная, 12

179 Иркутская область, Усольский район, п. Железнодорожный, 
ул. Юбилейная, 14

180 Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, 110

181 Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, 111

182 Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, 23а

183
Иркутская область, Усольский район, р.п. Мишелевка, ул. Молодежная, 
26 (крытый рынок)

184 Иркутская область, Усольский район, с. Мальта, ул. Вокзальная, 25

185 Иркутская область, Усольский район, с. Мальта, ул. Мира, 7а

186 Иркутская область, Усольский район, с. Мальта, ул. Привокзальная, 9-1



19

187 Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Больничная, 15а

188 Иркутская область, Усть-Илимский район, р.п. Железнодорожный, 
ул. Ворошилова, 19а

189 Иркутская область, Усть-Кутский район, г. Усть-Кут, ул. Халтурина 
(здание мини-гостиницы)

190 Иркутская область, Чунский район, р.п. Чунский, ул. Комарова, 7А, 
торговый центр «Мир»

191 Иркутская область, Чунский район, р.п. Чунский, ул. Ленина, 60Б, 
торговый дом «Империя»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

